
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 740 del 10/10/2022

Oggetto: INTERVENTO URGENTE DI MESSA IN SICUREZZA COPERTURA PIANA EDIFICIO 
SEDE CAI PIAZZA MERCATO - DETERMINA A CONTRATTARE ART. 192 D.LGS. 267/2000 - 
INDIZIONE GARA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 
LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG: Z80380138E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;

. la deliberazione G.C. n. 180 del 20.12.2021  avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo 
di gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024-” e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Premesso:

• che occorre urgentemente provvedere al rifacimento dell’impermeabilizzazione dell’edificio 
destinato a sede Cai di proprietà del Comune, ubicato in Piazza Mercato, anche  alla luce 
delle infiltrazioni che si sono avute, a seguito del nubifragio del 29 settembre u.s.;  

• che l’importo stimato per l’intervento ammonta  Euro 13.639,60 IVA 22% compresa come 
da preventivo allegato redatto da questo Ufficio;   

Dato atto che ai sensi del combinato disposto degli art.. 30 comma 1, 36 commi 1 e 2 è possibile 
pertanto procedere mediante affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
ad € 40.000,00, purchè adeguatamente motivato e fatti salvi i  principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza;

Considerato che la presente costituisce determinazione e contrarre;

Ritenuto procedere per i  lavori  di  cui  in oggetto mediante procedura telematica da esprimersi 
tramite la  piattaforma Sintel  dell’Agenzia regionale centrale acquisti  istituita  presso la  Regione 
Lombardia;

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  54/2021  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000; 

Determ. n. 740 del 10/10/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1.di approvare l’esecuzione dei lavori in premessa esplicitati per garantire sicurezza e igiene e il  
regolare utilizzo dell’edificio Comunale di Piazza Mercato destinata a Sede CAI;

2.  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  13.639,60  IVA  22%  COMPRESA  al  cap. 
201050139605 cod. 2020109 del Bilancio di Previsione 2022/2024 annualità 2022;

3.di procedere ad assegnare i lavori, tramite la piattaforma Sintel Lombardia in affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016e s.m.i; 

4.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

7. Di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

8.  Di dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 740 del 10/10/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2607 / 2022

Esercizio 2022

S 201050139605 / 0 1233 / 2022 Prenotazione 13.639,60 GARA: MESSA IN SICUREZZA
COPERTURA PIANA EDIFICIO SEDE CAI
PIAZZA MERCATO -

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 740 del 10/10/2022

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 2607/2022

Oggetto:  INTERVENTO URGENTE DI MESSA IN SICUREZZA COPERTURA PIANA 
EDIFICIO SEDE CAI PIAZZA MERCATO - DETERMINA A CONTRATTARE ART. 
192 D.LGS. 267/2000 - INDIZIONE GARA MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 
- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG: Z80380138E . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


